NORME
I N TE R NAT I O NA LE
IS0
4996
Deuxième édition
1 99 1 -04- 1 5
Tôles laminées à chaud en acier de construction
à haute limite d’élasticité

ébarbées avec P.V. des propriétés mécaniques, masse
maximale de fardeau 4 O00 kg.
Exemple de commande type:
i)
j)
Tableau 3A - Tolérances d’épaisseur pour tôles en bobines et longueurs coupées, des nuances HS355, HS390
et HS420 (tôles décalaminées comprises)
Valeurs en millimètres
Tolérances d’épalsseurl) , en + et en -, pour l’épaisseur presc-ite
de plus de plus de plus de plus de plus de
1,6 à 2,O 2,O à 2,5 2,5 à 3,O 3,O à 4,O 4,O à 5,O 5,O à 6,O
inclus inclus inclus inclus incius inclus
Largeur prescrite
de 600 à 1200 inclus 0,19 0,20 0,22 0,24 0,26 0,29
plus de 1200 à 1 500 inclus 0.21 0,23 0,24 0,26 0,29 0,31
026 I 0::; plus de 1500 à 1800 inclus
plus de 1800 - 0,27 0,29
0,25 I ::J: I 0;:: 0,23
Les valeurs prescrites ne s‘appliquent pas aux extrémités non tronconnées pour une longueur I de bobines à rives
brutes de laminage. La longueur I se calcule 5 l’aide de la formule
Longueur I ,  en mètres 90/épaisseur en millimètres
à condition que le résultat ne soit pas supérieur à 20 m.
1) L’épaisseur est mesurée en un point quelconque de la tôle, à au moins 40 mm d’une rive latérale pour rive non
ébarbée et à 25 mm pour rive ébarbée.
Tableau 3B - Tolérances d’épaisseur pour tôles en bobines et longueurs coupées, des nuances HS460 et
HS490 (tôles décalaminées comprises)
Valeurs en mllllmètres
I Tolerances d’épaisseur’), en + et en -, pour I‘é.pa1sseur prescrite
de plus de plus de plus de plus de plus de
1,6 à 2,O 2,O à 2,5 2,5 à 3,O 3,O à 4,O 4,O à 5,O 5,O à 6,O Largeur prescrite I inclus 1 incius . 1 inclus 1 Inclus I incius 1 incius
1 I I I l I
de 600 à 1200 inclus 0,21 0,22 0,25 I 0,27 1 0,30 0‘32
plus de 1200 à 1500 inclus I 0,24 I 0,26 I 0,27 I 030 I 032 I 035
plus de 1500 à 1800 inclus 0,26 0‘29 0,26 0,32 0,35 0,36
plus de 1 800 _. 0,3f 0,32 0,34 0,36 0,39
Les valeurs prescrites ne s’appliquent pas aux extrémités non tronconnées pour une longueur I de bobines à rives
brutes de laminage. La longueur I se calcule à l’aide de la formule
Longueur I ,  en mètres = 90/épaisseur en millimètres
à condition que le résultat ne soit pas supérieur à 20 m.
1) L‘épaisseur est mesurée en un point quelconque de la tôle, à au moins 40 mm d’une rive latérale pour rive non
ébarbée et à 25 mm pour rive ébarbée.
6
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 4996:1991
8cfd5b92de17/iso-4996-1991
IS0 4996:1991(F)
Tableau 4 - Tolérances de largeur pour tôles en
bobines et longueurs coupées (tôles décalamlnées
comprises) à rives brutes de laminage
Valeurs en millimètres Tableau 6 - Tamirances de longueur pour tôles en
Largeur prescrite Tolérance’)
f 3 0
t35
O
t40
O
+50
jusqu‘à 1200 inclus O
plus de 1200 et jusqu’à 1500 inclus
plus de 1500 et jusqu’à 1800 inclus
plus de 1800 O
1) Les valeurs prescrites ne s’appliquent pas aux
extrémités non tronconnées pour une longueur I de
bobines à rives brutes de laminage.
La longueur I se calcule à l’aide de la  formule
.I Longueur /, en mètres = 90/épaisseur en milli-
mètres
à condition que le résultat ne soit pas supérieur à
30 m.